
O B S A H  i

Vážené čtenářky,

Vážení čtenáři,

dlouho očekávanou no
velu zákoníku práce se 
konečně podařilo dovést 
až ke zdárnému publiko
vání ve Sbírce zákonů. Co 
tedy můžeme očekávat?
Na portálu Práce a mzda 
jsme vás již v novinkách 

od JUDr. Bukovjana informovali o základních změ
nách včetně rozdělení jednotlivých bodů podle 
data účinnosti. Nyní přicházíme v rubrice Aktuality 
s dalším přehledovým článkem, tentokrát trochu po
drobnějším, od JUDr. Nataši Randlové a Mgr. Jakuba 
Lejska.

Některé z témat už najdete i ve výkladových člán
cích, přednostně jsme zpracovali ty změny, které 
mají účinnost již od 30. 7. V tomto čísle si tedy 
můžete přečíst článek o odměňování přesčasové 
práce a o dalších problémech s tím souvisejících od 
Ing. Lenky Dufkové a Mgr. Radany Gogové. Zároveň 
se vracíme i к vysílání pracovníků do zahraničí, to 
muto tématu se budeme věnovat i nadále.

Změny však nezaznamenal jen zákoník práce, 
proto se vracíme ještě к odložení а к prominutí po
jistného na sociální zabezpečení, téma zpracoval 
JUDr. Jan Přib. Rovněž ve srážkách ze mzdy bylo le
tos velmi živo, změny stručně a přehledně zpraco
val Ing. Miroslav Bulla. Znovu upozorňujeme, že vy
brané články můžete najít na portálu Práce a mzda 
mnohem dříve, než obdržíte tištěnou PaMku.

Pro ty z vás, kteří by se rádi dozvěděli více podrob
ností najednou, máme připraven к zakoupení zá
znam z úspěšného webináře к novele zákoníku 
práce JUDr. Dominika Brůhy. Tento webinář není 
poslední, bude následovat další, zaměřený na no
vinky ve výpočtu dovolené.

Těšíme se na vás online. 50

Gabriela Karczubová 

redaktorka
62

A K T U A L I T Y
Pracovněprávní aktuality
JUDr. Nataša Randtová, Ph.D., Mgr. Jakub Lejsek

Novela zákoníku práce stručně v bodech
JUDr. Nataša Handlová, Ph.D., Mgr. Jakub Lejsek

Daňové aktuality
Ing. Matěj Nešleha

T É M A  M Ě S Í C E
Časté otázky týkající se práce přesčas 
a jejího odměňování
Ing. Lenka Dufková, Mgr. Radana Gogová

M Z D Y
Srážky ze mzdy od 1.7.2020  
a postup při změně plátce mzdy
Ing. Miroslav Bulla

S O C I Á L N Í  Z A B E Z P E Č E N Í
Prominutí pojistného na sociální pojištění
JUDr. Jan Přib, CSc.
К odložení placení pojistného na sociální pojištění
JUDr. Jan Přib

P R A C O V N Í  P R Á V O
Odvolání zaměstnance z vedoucího pracovního 
místa (jeho vzdání se) po novele zákoníku práce
JUDr. Petr Bukovjan

Poskytování prostředků к výkonu odborové 
činnosti má své hranice
JUDr. Nataša Handlová, Ph.D., Mgr. Bc. Lucie Brázdová

Hromadné propouštění v praxi
JUDr. Alice Mlýnková, Ph.D.

Z A M Ě S T N A N O S T
Novela zákoníku práce -  к vysílání zaměstnanců 
podruhé
JUDr. Nataša Handlová, Ph.D., Mgr. David Smolař

Kauce agentur práce
JUDr. Petr Seidl, Mgr. Monika Chromečková

P E R S O N A L I S T I K A
Stanovení cíle práce
jako motivačního nástroje zaměstnanců 
Ing. Lenka Farkačová, Ph.D.

Jak propojit personální strategii s celkovou 
strategií podniku
doc. dr. Jan Urban, CSc.

J U D I K A T U R A
Práce na zkoušku
JUDr. Martin Mikyska

Výpověďz pracovního poměru
JUDr. Petr Bukovjan

13

14

20

24

28

31

33

36

PRÁCE A M ZDA 7-8/2020 1


